ДУМА

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от                      2023 г.                                                                            №

О внесении изменений в Решение Думы Усть-Бузулукского сельского

поселения Алексеевского муниципального района от 23.07.2021 года

№ 53/111«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» Дума Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района решил (а):

1. Внести в Решение Думы Усть-Бузулукского сельского поселения

Алексеевского муниципального района от 23.07.2023 года № 53/111 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции Приложения 1 к

настоящему Решению.

1.2. Приложение 3 к Положению изложить в редакции Приложения 2 к

настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования и размещения в сети Интернет на официальном сайте

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района www.усть-бузулукское34.рф

Глава Усть-Бузулукского

сельского поселения:                                                                 О.В. Зарубина

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O

Приложение 1

к решению Думы Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального

района Волгоградской области от

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Усть-

Бузулукского сельского  поселения
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области

Перечень должностных лиц администрации Усть-Бузулукского сельского

поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля в сфере

благоустройства

1. Ведущий специалист администрации Медведева Марина Викторовна.

2. Ведущий специалист администрации Придворева Елена Валерьевна.

Приложение 2

к решению Думы Усть-Бузулукского сельского
поселения Алексеевского муниципального

района Волгоградской области

«Приложение 3

к Положению о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве

в границах населенных пунктов
Усть-Бузулукского сельского  поселения

 Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществления

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Усть-

Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района

района являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории Усть-

Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти,

территориальных управлений, юридических лиц, общественных объединений,

граждан, из средств массовой информации сведений о действии (бездействии),

которые могут свидетельствовать о наличии нарушений Правил благоустройства

на территории Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского

муниципального района и риска причинения вреда (ущерба) охраняемых

законом ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в

установленный срок предписаний об устранении выявленных нарушений

обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

	№ 53/111«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Бузулукского сельского поселения
	Алексеевского муниципального района Волгоградской области»
	1. Внести в Решение Думы Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального района от 23.07.2023 года № 53/111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Бузулукского сельского поселен...
	Приложение 1
	«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	Приложение 2
	«Приложение 3